PAGE
6
	[image: image1.png]

	Município de Dois Vizinhos

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 093/2013
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: PREGÃO PRESENCIAL, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO A SER UTILIZADO NAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  135/2013

Empresa: A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA - ME, CNPJ nº 05.495.541/0001-51
	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	63
	16637
	FOLDER VIGILÂNCIA EM SAÚDE 22 x 48 cm, 4 x 4, couchê brilho 180g, com vinco em 10 artes diferentes conforme campanhas.
	MODELO
	MI
	10,00
	220,00
	2.200,00

	1
	73
	16568
	PANFLETOS VARIADOS (Educação, Cultura e Esportes), f. 16 x 22cm, couchê brilho 115g, 4x0.
	MODELO
	FL
	5.000,00
	0,12
	600,00

	1
	90
	16570
	VIA PARA PARECER PARCIAL 50 x 2; 1 x 1; f. 32 x 22 cm.
	MODELO
	BL
	40,00
	5,00
	200,00

	TOTAL
	3.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  136/2013

Empresa: CALGAN EDITORA GRÁFICA LTDA – ME, CNPJ nº 04.261.548/0001-46

	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	23
	16532
	CARTILHA PROERD 22 x 32 cm, capa couchê brilho 230g, 4 x 0 com 40 folhas de sulfite 75 1 x 1, acabamento em grampo.
	CALGAN
	UN
	700,00
	0,89
	623,00

	1
	37
	20617
	ETIQUETA 4 x 8 cm, adesivo fosco de papel, 4 x 0, com 1/2 corte.
	CALGAN
	MI
	500,00
	9,48
	4.740,00

	1
	40
	20614
	ETIQUETA PARA EMBUTIDOS 3 x 11cm, adesivo vinil com verniz, para ser usado em camaras frias, 4 x 0 com, 1/2 corte.
	CALGAN
	MI
	500,00
	54,90
	27.450,00

	1
	41
	20613
	ETIQUETA PARA RÓTULO adesivo vinil para ser usado em camaras frias, f. 9 x 6cm, 4 x 0, com 1/2 corte.
	CALGAN
	MI
	500,00
	63,80
	31.900,00

	1
	70
	14564
	PANFLETO Papel couchê 90g, 4x4 cores, com 10 artes diferentes, Fto-16, tamanho 16cm x 24cm.
	CALGAN
	FL
	25.000,00
	0,08
	2.000,00

	1
	78
	16583
	PLACA DE PVC 2.0  diversas cores, formato  20 x 28 cm, com adesivo recortado vinil de alta durabilidade.
	CALGAN
	UN
	20,00
	18,50
	370,00

	1
	87
	16595
	REVISTA INFORMATIVA f. 32 x 48 cm, com fotolito, couchê brilho 115g, 4x4 de 20 páginas e com capa 4 x 4, couchê brilho 180g.
	CALGAN
	MI
	20,00
	735,00
	14.700,00

	TOTAL
	81.783,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  137/2013

Empresa: GRÁFICA E EDITORA SCHIO LTDA – ME, CNPJ nº 01.170.904/0001-28

	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	29
	16548
	CRACHÁ cartão duplex 350 g, 11 x 14 cm, 4 x 1, furado.
	UN
	800,00
	0,28
	224,00

	1
	45
	16577
	FICHA CADASTRAL sulfite 120 g, 4 x 4, f. 32 x 48, com dobra, CRAS / CREAS / ORGÃO GESTOR.
	FL
	2.000,00
	0,17
	340,00

	1
	53
	16627
	FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO sulfite 120g, 1x1, f. 22 x 36cm, picote, vinco e corte especial.
	FL
	500,00
	0,25
	125,00

	1
	54
	16643
	FICHA LICENÇA SANITÁRIA 22 x 16 cm, sulfite 180g, 1 x 0.
	FL
	2.000,00
	0,06
	120,00

	1
	55
	16578
	FICHA PARA ACOMPANHAMENTO SOCIAL sulfite 75 g, 4 x 4, f. 22 x 32 cm.
	FL
	2.000,00
	0,09
	180,00

	1
	59
	16566
	FOLDER 7 SETEMBRO couchê brilho, 120 g, 4 x 4, dobra especial, f. 22 x 32 cm.
	FL
	2.000,00
	0,16
	320,00

	1
	60
	16563
	FOLDER CONGRESSO 4 x 4, couchê  brilho 180g, F. 32 x 22 cm, dobra e corte especial.
	FL
	1.500,00
	0,24
	360,00

	1
	77
	16571
	PASTA PARA CONGRESSO cartão 250 g, com aparador/suporte interno, f. 48 x 32, com dobra, impressão 4 x 4.
	UN
	1.500,00
	0,59
	885,00

	TOTAL
	2.554,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  138/2013

Empresa: IMPREPEL – GRÁFICA & EDITORA LTDA – EPP, CNPJ nº 82.076.977/0001-57

	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	1
	16522
	ADESIVO SEMANA NACIONAL DO TRÂNSITO 4 x 0, corte especial, adesivo vinil automotivo, 14 x 10cm.
	FL
	2.500,00
	0,32
	800,00

	1
	4
	8513
	AUTORIZAÇÃO PARA ODONTOLOGIA 100x1, papel sulfite  75gr, F. 20x15cm, 1 x 0.
	BL
	1.000,00
	2,05
	2.050,00

	1
	17
	14567
	CARTÃO NACIONAL DE SAÚDE 6 x 9 cm, cartolina 180g, 1 x 0.
	UN
	5.000,00
	0,03
	150,00

	1
	19
	10443
	CARTAZ informativo,  48 x 33, couchê brilho 170 g, 4 x 0.
	FL
	2.000,00
	0,27
	540,00

	1
	21
	16588
	CARTEIRINHA ODONTOLÓGICA papel sulfite  120g, f. 17 x 10 cm, 1 x 0.
	FL
	6.000,00
	0,04
	240,00

	1
	36
	16553
	ENVELOPE TIMBRADO médio, 18 x 24cm, sulfite 90g, 4 x 0, arte a ser desenvolvida conforme solicitação.
	MI
	10,00
	195,00
	1.950,00

	1
	39
	16589
	ETIQUETA 2,5 x 4,0 cm, 1 x 0, papel adesivo fosco, com 1/2 corte.
	MI
	400,00
	5,96
	2.384,00

	1
	58
	14572
	FOLDER 22 x 16cm, couchê brilho, 115g, 4x4, com vinco e dobrado em artes diferentes.
	FL
	10.000,00
	0,07
	700,00

	1
	65
	10909
	GUIA DE REFERÊNCIA 50 x 2, 22 x 32 cm, sulfite 75, e super bond 56g, 1x0.
	BL
	200,00
	2,80
	560,00

	TOTAL
	9.374,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  139/2013

Empresa: LORENÇO SUZIN – ME, CNPJ nº 17.757.123/0001-74

	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/serviço
	Descrição do produto/serviço
	Marca do produto
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	18
	16641
	CARTAZ f. 32 x 48, couchê brilho 150g, com 10 artes diferentes, conforme campanhas, 4 x 0.
	IGAL
	FL
	2.000,00
	0,56
	1.120,00

	1
	20
	14565
	CARTAZ com 10 artes diferentes, papel couchê brilho, 150 g f. (48 x 66), 4 x 0, a serem impressos conforme solicitação das campanhas.
	IGAL
	FL
	1.000,00
	2,15
	2.150,00

	TOTAL
	3.270,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  140/2013

Empresa: R. R. PAGNONCELLI & CIA LTDA – ME, CNPJ nº 03.435.894/0001-30

	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	UN
	Qtde
	Preço unitário
	Preço total

	1
	2
	16523
	APOSTILA DE INGLÊS PARA O 4° ANO 22 x 32 cm, capa 4 x 0 couche brilho 170 g, com 88 paginas 1 x 1 sulfite 75, acabamento grampo.
	UN
	570,00
	4,52
	2.576,40

	1
	3
	16524
	APOSTILA DE INGLÊS PARA O 5° ANO 22 x 32 cm, capa 4 x 0 couchê brilho 170 g, com 128 páginas 1 x 1, sulfite 75g, acabamento grampo.
	UN
	600,00
	4,83
	2.898,00

	1
	5
	16582
	BANNER impressão digital de alta performance (12 passadas) e com tinta original, 4 x 0 m em lona 400g, f. 1 x 0; 0,80m.
	UN
	40,00
	22,95
	918,00

	1
	6
	5229
	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE 50 x 1, F. 16 x 20 cm, em papel sulfite 75 gr, 1x0.
	BL
	300,00
	1,27
	381,00

	1
	9
	16638
	CALENDÁRIO COM IMÃ - DENGUE f. 16 x 11, triplex 350g, 4 x 0, com mais 12 folhas em sulfite 75g, 2 x 0, imã 07.
	MI
	7,00
	299,00
	2.093,00

	1
	10
	10413
	CARIMBO automático, autoentintado, 3,5 x 1,2cm a 4,0 x 0,8cm.
	UN
	40,00
	17,50
	700,00

	1
	11
	16625
	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado  4,0 x 6,0cm
	UN
	12,00
	38,00
	456,00

	1
	12
	16877
	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado de 4,5 x 2,0cm até 4,0 x 1,0cm.
	UN
	10,00
	17,50
	175,00

	1
	13
	16585
	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado 4,5 x 1,5 cm a 4,0 x 0,8cm.
	UN
	50,00
	16,80
	840,00

	1
	14
	16586
	CARIMBO AUTOMÁTICO autoentintado, 4,5 x 2,5 cm a 4,0 x 1,0 cm.
	UN
	20,00
	19,00
	380,00

	1
	15
	5291
	CARTÃO DE AGENDAMENTO ODONTOLÓGICO cartolina 180 gr, F 8 x 11 cm, 1x1.
	UN
	3.000,00
	0,04
	120,00

	1
	16
	23352
	CARTÃO DE VISITA Impressão 4x0, sem plastificação, medida 8,5x4,5cm,  dados definidos no ato da solicitação.
	MI
	50,00
	60,00
	3.000,00

	1
	22
	16529
	CARTEIRINHA PARA TRANSPORTE cartolina 180 g, 11 x 6 cm, 1 x 0, 3 modelos em cores de papel amarela, verde e branca.
	FL
	600,00
	0,12
	72,00

	1
	27
	16525
	CONTROLE DE HORÁRIO 24 x 8 cm, 50 x 1, sulfite 75 g,  1 x 0, capa cartolina 180 g, 1x 0.
	BL
	10,00
	5,40
	54,00

	1
	28
	20612
	CONTROLE DE REBANHO 1 x 1, 32 x 48cm, papel triplex 300g.
	FL
	1.500,00
	0,25
	375,00

	1
	30
	16574
	CRACHÁ INDENTIFICAÇÃO triplex 300g, 4 x 0, 11 x 8cm.
	UN
	100,00
	1,35
	135,00

	1
	31
	10917
	CRACHÁ PVC impressão digital 4x1,  prendedor jacarezinho, com serviço de fotografia nos departamentos indicados no ato da solicitação.
	UN
	300,00
	9,90
	2.970,00

	1
	33
	10386
	ENVELOPE especial para medicamentos, mod. 02, F 33 x 24 cm, 1 x 1, sulfite 56 g.
	MI
	300,00
	45,00
	13.500,00

	1
	35
	16551
	ENVELOPE TIMBRADO grande, 26 x 36 cm, sulfite 90, 4 x 0, arte a ser desenvolvida conforme solicitação.
	MI
	10,00
	299,00
	2.990,00

	1
	42
	14580
	ETIQUETA PRODUTOR 4 x 9 cm, adesivo brilho, 4 x 0 com 1/2 corte e plastificada.
	MI
	500,00
	13,30
	6.650,00

	1
	43
	16580
	FAIXA POLIETILENO com letras recortadas em adesivo vinil, f. 3,0 x 0,70m. acabamento em madeira dupla.
	UN
	30,00
	48,00
	1.440,00

	1
	44
	20329
	FAIXA POLIETILENO com letras recortadas em adesivo vinil, f. 1,0 x 0,70m, acabamento madeira dupla.
	UN
	30,00
	35,00
	1.050,00

	1
	46
	16593
	FICHA CLÍNICA sulfite 120 g, f. 16 x 11 cm, 1 x 1. nas dimensões 15,5x11cm, 1cor.
	FL
	6.000,00
	0,04
	240,00

	1
	49
	16630
	FICHA DE VISITA FAD 03, f. 16 x 10, sulfite 180g, 1 x 0.
	MI
	8,00
	33,13
	265,04

	1
	50
	16576
	FICHA DE VISITA DOMICILIAR sulfite 75g, 4 x 1, f. 22 x 19 cm, com logo do CREAS.
	FL
	2.000,00
	0,10
	200,00

	1
	51
	16575
	FICHA DE VISITA DOMICILIAR sulfite 75g, 4 x 1, f. 22 x 19 cm, com logo CRAS.
	FL
	2.000,00
	0,10
	200,00

	1
	56
	16579
	FOLDER 20 x 22 cm, 4 x 4, couchê brilho 120, com vinco.
	FL
	6.000,00
	0,10
	600,00

	1
	57
	16642
	FOLDER 22 x 16 cm, 4 x 4, couchê brilho 120g, com vinco e corte especial conforme campanhas.
	MI
	20,00
	72,10
	1.442,00

	1
	62
	16565
	FOLDER SEMANA TRANSITO couchê brilho 120 g, 4 x 4, f. 16 x 22 cm, com vinco e corte especial.
	FL
	5.000,00
	0,09
	450,00

	1
	64
	14582
	FOLDERS couchê brilho 170g, 4 x 4, com vinco, F. 22x32 cm.
	FL
	8.000,00
	0,16
	1.280,00

	1
	66
	10906
	INFORMATIVO 4 x 4, couchê brilho 120 gr, com fotolito, formato 48 x 33 cm, 2 grampos, com 16 páginas.
	UN
	5.000,00
	0,86
	4.300,00

	1
	68
	16628
	LAUDO DE ANÁLISE DE ÁGUA 22 x 32cm, papel copiativo, 1 x 0, blocos de 25 x 2.
	BL
	40,00
	5,99
	239,60

	1
	71
	10405
	PANFLETO F 16 x 22, couchê brilho 115g. 4 x 0.
	UN
	5.000,00
	0,07
	350,00

	1
	74
	16644
	PANFLETOS DIVERSOS 4 x 4, f. 16 x 24cm, couchê brilho 114g, artes diferentes conforme campanhas.
	MI
	20,00
	77,90
	1.558,00

	1
	75
	14583
	PAPEL TIMBRADO F. 22 x 33 cm, sulfite 90 g, arte a ser criada conforme solicitação, com fotolito, 5 x 0 (cor especial).
	MI
	200,00
	51,75
	10.350,00

	1
	76
	16590
	PASTA DE CARTOLINA 180g, 48 x 33 cm, 4x0.
	FL
	7.000,00
	0,26
	1.820,00

	1
	82
	2607
	REFIL DE CARIMBO automático, tamanhos diversos de 4x1,5cm a 4 x 0,8cm.
	UN
	100,00
	7,50
	750,00

	1
	84
	16632
	REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL sulfite 75g, 1 x 0, f. 22 x 32cm.
	MI
	3,00
	60,00
	180,00

	1
	88
	16629
	TERMO DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA TAA f. 22 x 32, papel auto copiativo, 25 x 4cm, 1 x 0.
	BL
	20,00
	13,90
	278,00

	1
	89
	16569
	VIA PARA PARECER FINAL 50 x 2; 1 x 1;  f. 32 x 22 cm.
	BL
	100,00
	4,99
	499,00

	1
	91
	16572
	VIA PARA RESUMO MENSAL 1 x 1, 50 x 2 em sulfite 75g.
	BL
	100,00
	4,99
	499,00

	TOTAL
	69.274,04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  141/2013

Empresa: ZENO BORTOLOTTO - ME, CNPJ nº 02.535.454/0001-92

	ITENS

	Lote
	Item
	Código do produto/

serviço
	Descrição do produto/serviço
	UN
	Qtde
	Preço UN
	Preço total

	1
	7
	16526
	BOLETIM 1° E 2° ANO cartolina 180 g, 4x1, dobra e F. 32 x 22cm.
	FL
	1.200,00
	0,22
	264,00

	1
	8
	16528
	BOTONS SEMANA NACIONAL DO TRANSITO adesivo couchê brilho 9 x 8 cm, 4 x 0, com 1/2 corte.
	UN
	2.500,00
	0,08
	200,00

	1
	24
	16546
	CERTIFICADO CONGRESSO INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO couchê brilho, 180g, 32 x 22 cm, 4 x 0.
	FL
	800,00
	0,20
	160,00

	1
	25
	16533
	CERTIFICADO DA SECRETARIA 4 x 0, couchê brilho 180 g, f.32 x 22.
	FL
	300,00
	0,46
	138,00

	1
	26
	16542
	CERTIFICADO DO PROERD couchê brilho, 180 g, f. 32 x 22, 4 x 0.
	FL
	700,00
	0,29
	203,00

	1
	32
	14568
	CRESEMS 50 x 1, 11 x 18 cm, sulfite 50 g , 1x0.
	BL
	3.000,00
	0,45
	1.350,00

	1
	34
	16554
	ENVELOPE TIMBRADO pequeno, 11 x 22cm, sulfite 90g, 4 x 0, arte a ser desenvolvida conforme solicitação.
	MI
	10,00
	149,00
	1.490,00

	1
	38
	16864
	ETIQUETA 3,5 x 7cm, 1 x 0, adesivo fosco, para medicamento, com 1/2 corte.
	MI
	500,00
	9,00
	4.500,00

	1
	47
	16631
	FICHA DE BOLETIM DE RECONHECIMENTO FAD f. 22 x 32 cm, 1 x 0, sulfite 75g.
	MI
	1,00
	69,00
	69,00

	1
	48
	16594
	FICHA DE INSCRIÇÃO DE ATLETAS cartolina 180 g, f. 19,5 x 14 cm, 1 x 1.
	FL
	2.000,00
	0,05
	100,00

	1
	52
	16636
	FICHA DENGUE / ENTOMOLOGIA sulfite 120g, 1 x 0, 22 x 32cm.
	FL
	300,00
	0,24
	72,00

	1
	61
	16562
	FOLDER SEMANA ALIMENTAÇÃO couchê brilho 115 g, 4x4, 2 dobras, f. 32 x 22cm.
	UN
	1.000,00
	0,18
	180,00

	1
	67
	16633
	ITINERÁRIO DE TRABALHO FAD 04, f. 22 x 32,  sulfite 75g, 1x0.
	FL
	500,00
	0,14
	70,00

	1
	69
	14573
	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B AZUL 16 x 22 cm, 1 x 0, super bond 75 g, numerado, padrão Sec. Saúde.
	BL
	200,00
	2,31
	462,00

	1
	72
	16567
	PANFLETO PARA NATAL couchê brilho 90, 4 x 0, f. 16 x 22.
	FL
	2.000,00
	0,10
	200,00

	1
	79
	5234
	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 50 x 2, nas dimensões de 18x16cm, nas cores 1x0, papel extra copy.
	BL
	4.000,00
	2,49
	9.960,00

	1
	80
	10902
	RECEITUÁRIO MÉDICO 50 x 1, 22 x 16 cm,  sulfite 56g, 1 x 0.
	BL
	10.000,00
	0,80
	8.000,00

	1
	81
	16635
	RECONHECIMENTO GEOGRAFICO SISLOC 1x0, sulfite 75g, f. 22 x 32 cm.
	FL
	500,00
	0,17
	85,00

	1
	83
	14570
	REGISTRO DE VISITA DOMICILIAR 50 x 1, F. 24 x 16, super bond 56g, 1x0.
	BL
	8.000,00
	0,97
	7.760,00

	1
	85
	14569
	REQUISIÇÃO DE EXAMES 50 x 1, F. 16 x 22, sulfite 56g, 1 x 0.
	BL
	1.000,00
	1,00
	1.000,00

	1
	86
	16634
	RESUMO DO RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO FAD 06, Sulfite 75g, 1 x 0, f. 22 x 32cm.
	FL
	1.500,00
	0,08
	120,00

	TOTAL
	36.383,00

Dois Vizinhos, 15 de agosto de 2013
Raul Camilo Isotton
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

[image: image1.png]